

Forældreinformation om ergoterapi og fysioterapi i specialundervisningen på Lumby skole



Ergo- og fysioterapeuternes arbejde på Lumby skole er lovmæssigt funderet i Folkeskoleloven og har til formål at støtte elevernes deltagelse i skolens aktiviteter. Vi tilbyder således ergo- og fysioterapi til elever, der har sensoriske og motoriske problemer i en grad, som begrænser deres deltagelse i skolens aktiviteter i væsentlig grad.

Vores indsatser kan eksempelvis være:

- Træning i klassen og korte individuelle forløb.
- Vejledning og sparring med personalet i klassen omkring arbejdspladser/ læringsmiljø og hjælpemidler.
- Udarbejdelse af individuel Sensorisk Profil eller lign., som kan medvirke til at afdække evt. sensoriske vanskeligheder.
- Samarbejder med klasserne om fokus på mere motion og bevægelse i løbet af skoledagen.

Vi tager udgangspunkt i de motorisk og/ eller sensoriske vanskeligheder, som skole og forældre oplever elever kan have, og som har indflydelse på deltagelsen i skolens aktiviteter.

Et godt samarbejder med klassernes personale omkring indsatser i klasserne vægtes højt og vi orienterer og inddrager dig/Jer naturligvis løbende i forhold til de indsatser, dit barn får tilbudt i skolen.

Ergo- og fysioterapeuterne kan anvende billed- og videomateriale som dokumentation og vurdering af indsatser. Dette materiale opbevares i Skyfish, som er et online bibliotek sikret ift. persondataforordningen. Dit samtykke i Aula til billeder og video i skolen dækker også de ergo- og fysioterapeutiske indsatser, som er del af specialundervisningen.

Du/I er altid velkomne til at kontakte os telefonisk eller elektronisk via Aula. Kommunikation via Aula vil foregå "følsomt", ligesom notater og journalisering af indsatser foregår efter gældende regler for behandling af helbredsoplysninger.

Vi løser også opgaver på andre skoler, og er tilstede på Lumby skole en gang om ugen.

Såfremt der ønskes aktindsigt i de ergo- og fysioterapeutiske dokumenter tilknyttet dit barns journal, kan der sendes en anmodning om aktindsigt til mailen: boern-familie.buf@odense.dk. Udspecificer gerne i anmodning, at det drejer sig om de dokumenter, der er tilknyttet de ergo- og fysioterapeutiske indsatser, dit barn modtager.

Vi glæder os til samarbejdet med jer.

Med venlig hilsen

Susanne Husted Sylvest	Margit Berggren
Fysioterapeut	Ergoterapeut
suhs@odense.dk	maber@odense.dk

Børn- og Ungeforvaltningen, Familie og Forebyggelse, Center for tværfaglig sundhed og forebyggelse, Børneterapien, skoleteamet
Ergo-og fysioterapi for børn og unge på specialområdet

